
Contacto

Correo Electrónico joseramon-g@consorciotoledo.com

Dirección Postal

Plaza de Santo Domingo El Antiguo, 4
(45002) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SV-0002/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-06-2021
a las 09:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Consorcio de la Ciudad de Toledo
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u6hzdfiYRQQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Conservación de espacios incluidos en las Rutas Patrimonio Desconocido del
Consorcio de la Ciudad de Toledo.

Valor estimado del contrato 78.723,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.752 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.241,32 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Diversos espacios de Toledo relacionados en el apartado 1 del Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares.
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Toledo España

Resolución por la que se acuerda la adjudicación del contrato al licitador que ha presentado la mejor oferta.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PRINCIPIA CREATIVA, C.E.E, .S.L.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u6hzdfiYRQQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f6d7b704-6067-4052-8456-183ff6677ea4


Lugar

Consorcio de la Ciudad de Toledo

Dirección Postal

PLAZA SANTO DOMINGO EL ANTIGUO, 4
(45002) TOLEDO España

Apertura de criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/05/2021 a las 09:00 horas
La fecha y hora de la apertura de la documentación
correspondiente a criterios cuantificables de forma
automática se publicarán en el perfil de contratante
del Consorcio en la PLACSP.

Precio de la oferta más baja 25.872 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.872 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

NIF B45728730
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.872 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.305,12 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica el contrato al licitador que ha presentado la mejor oferta conforme a los criterios de
adjudicación establecidos en el apartado J del cuadro de características del PCAP.
Fecha del Acuerdo 22/06/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a lo establecido en la cláusula décimonovena del PCAP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/05/2021 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones para la asistencia : A través del enlace que e publicará en el perfil de contratante en la PLACSP.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Consideraciones de tipo social referidas a la integración social de personas con discapacidad
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Menos del 90 % de la plantilla de la empresa adjudicataria esté compuesta porExpresión de evaluación 

personas que acrediten un grado de discapacidad igual o superior al 33%: 0 puntos; más del 90% de la plantilla de
la empresa adjudicataria esté compuesta por personas que acrediten un grado de discapacidad igual o superior al
33%: 10 puntos.

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Horas extras adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se valorará con 0,1 puntos cada hora extra sobre el mínimo exigible que la empresaExpresión de evaluación 

aporte sin coste alguno para la administración.
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Oferta con porcentaje de baja igual a la media o superior: 60 puntos; oferta al tipo: 0Expresión de evaluación 

puntos; oferta intermedia: puntuación proporcional
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de trabajo y frecuencia de tareas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Repercusión en la actividad ordinaria de las rutas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Cnc9y2%2FHf%2BQ SugstABGr5A%3D%3D

ID 0000006872284 |  2021-984994 | mié, 23 jun 2021 09:13:12:040 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144050266345035728149320618529986451215 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Cnc9y2%2FHf%2BQSugstABGr5A%3D%3D

